
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 28 del 05-10-2022 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 28 
del 05-10-2022 

 
 
 
 
 

Oggetto: Supplenza: Incarico a scavalco Segretario Comunale Dott. 
Ersilio Reffo per i giorni dal 05 al 12 ottobre 2022 

 
IL SINDACO 

 

- Premesso che il dr. Paolo Orso, Segretario Comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di 

Rosà (VI), Ente Capofila Classe II, Galliera Veneta (PD) classe III, Gaiarine (TV) classe III, Codognè (TV) 

classe III, Fossalta di Portogruaro (VE) classe III, e Fonte (TV) classe III,  è assente dal servizio per infortunio; 

 

- Visti l’art. 7, c. 31-ter, del D.L n. 78/2010, convertito nella L. n. 122/2010 ed il D.M. del 31/07/2010 del 

Ministro dell’Interno, con i quali è stata disposta la soppressione dell’AGES e dei C.d.A. delle Sezioni 

Regionali e la successione, rispettivamente, del M.I. e dei Prefetti dei comuni capoluoghi di regione; 

 

- Visto l’art. 3, comma 1, dell’Accordo n. 2 del 22/12/2003, come modificato dall’Accordo di comparto del 

13/01/2009, ai sensi del quale è competenza dell’ex AGES attribuire gli incarichi di supplenza prioritariamente 

ai segretari comunali in disponibilità e solo in via residuale ed eccezionale a segretari titolari di altra sede, per 

un periodo massimo di un anno; 

 

- Visto il Decreto n. 25402 del 17/05/2011 del Presidente dell’Unità di Missione in materia di rimborso delle 

spese di viaggio; 

 

- Visti gli “Indirizzi sui principali procedimenti di competenza della Sezione”, approvati dalla Sezione Veneto 

dell’ex AGES con deliberazione n. 68 del 10 maggio 2007, dai quali risulta che il Sindaco provvede 

direttamente e con proprio Decreto alla nomina del Segretario Comunale supplente a scavalco, iscritto alla 

Sezione Veneto dell’Albo, quando sussistono le seguenti condizioni: 

a. In via ordinaria per incarichi di supplenza non superiori ai 15 giorni consecutivi (di calendario); 

b. Nel periodo dal 01 luglio al 30 settembre l’ipotesi di cui al punto precedente si estende a 30 

giorni consecutivi (di calendario) per le sole assenze per ferie. 

 

- Accertato che si rientra nell’ipotesi di cui alla precedente lettera a); 

 



Comune di Galliera Veneta 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 28 del 05-10-2022 

- Sentiti, con esito favorevole, il Dr. Ersilio Reffo, Segretario titolare della sede di Bagnoli di Sopra e Candiana 

e le Amministrazioni di appartenenza; 

 

DECRETA 

 

1. Di incaricare il Dr. Ersilio Reffo della supplenza a scavalco della segreteria del Comune di Galliera 

Veneta, per i giorni dal 05 al 12 ottobre 2022; 

 

2. Per detto incarico va riconosciuto il compenso previsto dall’articolo 3, comma 1, dell’accordo n. 2 del 

22/12/2003, come modificato dall’articolo 1 dell’accordo del 13/01/2009, oltre al rimborso delle spese 

di viaggio come determinate dalle deliberazioni del C.d.A. nazionale n. 57/99 e n. 282/2003, e con 

l’applicazione del C.C.D.I. di livello regionale del 12.10.2010; 

 

3. Di dare atto che nel periodo di supplenza gli orari e gli accessi saranno concordati direttamente con il 

segretario comunale supplente, secondo le esigenze di servizio e compatibilmente con gli impegni 

nella sede di titolarità; 

 

4. Di inviare il presente decreto esclusivamente via PEC alla Sezione Veneto dell’AGES 

perentoriamente entro 3 giorni dall’adozione e che, entro 3 giorni dalla ricezione, la stessa Sezione può 

motivatamente intervenire disponendo in modo difforme dal contenuto del presente provvedimento. 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 

 F.to PERFETTI ITALO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Galliera Veneta 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 28 del 05-10-2022 

 

Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 28 del 05-10-2022 

 
 

Oggetto: Supplenza: Incarico a scavalco Segretario Comunale Dott. 
Ersilio Reffo per i giorni dal 05 al 12 ottobre 2022 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 20-10-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio 703. 
 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 
05-10-2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


